
Okavango-
deltat och
Kalahari!
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Botswana, mitt i hjärtat av södra Afrika, erbjuder ett oförglömligt äventyr
med spännande fågelarter och rikt djurliv. Vi kommer att färdas längs
Zambezifloden i norr, där hägrar och vadare rör sig vid vattnet och där tätheten av
rovfåglar är bland den största i Afrika. Vid Victoriafallen vandrar vi i den fuktiga skogen
och på slätterna i Chobe nationalpark ser vi antiloper och elefanter. I Kalahariöknen
är det en annan typ av djur- och fågelliv och i december finns möjlighet att se tusentals
vadare och flamingos om det har kommit vatten i saltinerna.Vi avslutar resan i Okavango-
deltat, omgivna av otämjd vildmark. Det är lätt att älska Botswanas förtrollande
landskap och mångsidiga fågelliv.

Reseprogram

Följ med!
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lokal kock. Alkoholfri dryck ingår. Artgenomgång, då vi
sammanfattar vad vi sett under dagen, hålls i samband med
middagen. Då går vi också igenom nästa dags aktiviteter
och vilka fåglar det finns anledning att vara speciellt
uppmärksam på.

Logi. Alla nätter utom två bor vi på hotell eller lodger av
mellanklass. Alla rum har då eget badrum. De två nätterna
som vi tillbringar i Okavangodeltat, när vi är närmare vild-
marken än civilisationen, kommer vi att bo i safaritält, dvs
rejäla, men portabla, tält med tältsängar. Toalett och tvätt-
möjligheter kommer att finnas, men av enkel standard.

Transporter. Mellan Victoriafallen och Kasane kommer vi
att åka minibuss, i övrigt kommer vi att färdas i fyrhjuls-
drivna fordon som körs av reseledaren och den lokale
guiden. Alla har fönsterplats.

Strapatser. Vi kommer mest att färdas i 4-hjulsdrivna fordon,
men det kommer också att bli ett par sträckor i minibuss.
Transportsträckorna kommer vara omkring 2 timmar mellan
våra boenden, men en dag kör vi i 5 timmar (från Chobe till
Nata), med flera stopp längs vägen. Vi kommer att göra flera
båtturer i större båtar där man sitter bekvämt. I Okavango-
deltat kommer vi att färdas i ”mokoros”, kanoter gjorda av
trädstammar som paddlas av lokala förare – ett fantastiskt
sätt att uppleva Okavangodeltat! I en mokoro får två passa-
gerare plats och man sitter relativt bekvämt. Förarna hjälper
till vid i- och urstigning, men man bör ha normal balans. På
flera ställen kommer vi att promenera, men det blir i makligt
”fågelskådartempo” och inte längre sträckor än ca 3 km.

Mat. Frukost äts på hotellet eller lodgen och lunch intar vi
oftast som picknick när vi skådar eller på en restaurang längs
vägen. Middag serveras på hotellet eller lodgen. När vi bor i
tält kommer catering att tas med och tillagas på plats av en

FÅGLAR & NATUR
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Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.
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Samlingsplats där resan börjar och slutar:
Resan börjar på Victoria Falls internationella flyg-
plats och slutar i Maun, vid Okavangodeltat.
Båda dessa flygplatser har bra förbindelser med
Skandinavien.

Följande ingår:

• helpension med alkoholfri dryck och middag
• del i dubbelrum enligt programmet
•alla transporter mellan start- och slutpunkt på resan
•dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• chaufför till fordonen
•artlista före resan
•artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:

• anslutningsresa till och från mötesplatsen
• hotellnätter utöver reseprogrammets datum (t ex
pga anslutningsflyg)

•personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och
alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa

•matersättning eller andra utgifter om deltagaren
inte kan delta i gruppens program

•utgifter orsakade av förseningar till anslutnings-
punkten

•dricks för ev personlig service/personliga utgifter
som t ex hjälp med eget bagage

• reseförsäkring (obligatorisk att ha)
•avbeställningsskydd
•evmedicinska tester eller intyg sombehövs för inresa

Större flamingo
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Blue-cheeked Bee-eater

African Spoonbill

4 december. Vi börjar dagen med en båttur på Chobe river
bland olika biätare och kungsfiskare, flodhästar och
krokodiler och fortsätter sedan utforska nationalparken
med bil. Lodge vid Chobe National Park.

5 december. Idag blir det en transportdag till Nata, ca 39
mil i bil på bra vägar. Vi stannar några gånger längs vägen
för att skåda och äta lunch. Lunchrestaurangen ligger vid
ett vattenhål dit ofta både elefanter och fåglar kommer för
att dricka. När vi kommit fram till lodgen finns tid att skåda.
Många arter kan ofta ses inom området, t ex Meyerʼs Parrot,
Yellow-billed Hornbill, Pied och Arrow-marked Babblers,
och Paradise Whydah. Nata lodge.

6 december. Heldag vid Nata Bird Sanctuary, som erbjuder
fantastisk skådning vid salinen när förhållandena är bra,
vilket de ofta är i december. Större och mindre flamingo i
tusental, pelikaner, skedstorkar, olika änder och gäss kan då
ses. På grässlätterna finns ofta Kori bustard, Secretary Bird,
Anteating Chat och Capped Wheatear. Nata Lodge.

Nata Lodge

BOTSWANA 30 NOVEMBER-13 DECEMBER 2025
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Capped Wheatear

Red-billed Hornbill

Crimson-breasted Shrike

BOTSWANA 30 NOVEMBER-13 DECEMBER 2025

13 december. Morgon vid hotellet, transfer till Mauns
flygplats och avresa hem till Skandinavien.
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eftersom tsetseflugorna dras till dessa färger. Långbyxor
och långärmade toppar skyddar mot solen. En bredbrättad
safarihatt eller keps är viktigt, liksom solglasögon. Handla
gärna hos vår samarbetspartner Pinewood på pinewood.eu

Tidsskillnad
Ingen tidsskillnad

Litteratur
De fälthandböcker som rekommenderas är Sasol Birds of
Southern Africa eller Newmanʼs Birds of Southern Africa.
Handla gärna hos BirdLife Sveriges butik Naturbutiken.
Och köp även dina andra skådarböcker och -prylar där.
Förutom att de har ett enastående utbud och kunniga
säljare gynnar du fågelskyddet för varje
inköp du gör där.
Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.

Appar
Merlin Bird ID är en gratisapp med mycket användbar
information som rekommenderas. Man laddar ner fågel-
paketet för regionen man besöker innan avresa.

Artlista i samarbete med iGoTerra
AviFauna samarbetar med iGoTerra som
ett led i vårt arbete för att underlätta att
göra artlistor under resan (gäller ej för resor av kategorin
Fotoresor). iGoTerra är en website med tillhörande
mobilappar som hjälper dig att hålla ordning på alla dina
observationer, listor och foton över alla levande arter i alla
världens länder.

Om du redan är standard- eller premiummedlem i iGoTerra
kan du dra nytta av att information, som vilka arter du sett
tidigare, inkluderas i krysslistorna, samt att du enkelt kan
kopiera resans observationer till ditt eget konto på iGoTerra
när resan är klar. Anmäl på anmälningsblanketten till resan
att du vill bli tillagd.

Besök gärna iGoTerras hemsida igoterra.com och läs mer
om deras listfunktion och deras appar. Artlistorna inne-
håller till exempel sidreferenser till den rekommenderade
fälthandboken och artens IUCN-klassade hotstatus.
Krysslistor såväl som reserapporter följer uppdaterad
systematik enligt IOCs taxonomi avseende arter och raser
samt engelska och vetenskapliga namn och de svenska
namn som framtagits BirdLife Sveriges Taxonomikommitté.

Du kommer få en dag-till-dagkrysslista över de fåglar vi
kan förvänta oss se under resan någon månad före avresa
(gäller ej för Fotoresor). I de flesta fall skickar vi inte ut dem
tidigare då taxonomin kan förändras för arterna när vi åker
till (oftast) tropiska länder med många arter. Det kan vara
klokt att förbereda sig genom att läsa på artkännetecknen i
förväg. Ett trevligt sätt att träna sig på fåglar och djur som
vi kan se på resan är att använda sig av bildspelet i foto-
galleriet på iGoTerra, där många arter finns avfotograferade.
Men givetvis kommer vi också att gemensamt diskutera
fältbestämning och artkaraktärer på platsen allt eftersom vi
skådar oss igenom landets avifauna.

Utrustning att ta med
handkikare
tubkikare om du har
rengöringskit för kikare och kamera
ficklampa/pannlampa för mörkerexkursion
powerbank
mindre ryggsäck/väska för dagsturer
sittunderlägg och/eller fällbar pall om du lätt blir trött i benen
myggmedel
solskyddsmedel
solhatt
termos om du vill ha med varmvatten i fält
vattenflaska
mugg
öronproppar
handsprit
munskydd ifall du blir förkyld under resan
självtest för covid
artlista som du får av AviFauna några veckor före avresa

Klädsel
Packa gärna lätta, löst sittande kläder i naturliga tyger som
linne och bomull som håller dig sval och är lättare att tvätta
och torka. Ljusa, neutrala färger som khaki, grönt och brunt
är praktiskt. Observera också att det är mycket viktigt att
undvika kamouflage eller militära kläder, eftersom detta är
olagligt i Botswana. Undvik också blå eller svarta kläder

Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig.
Vi hjälper gärna till mot en expeditionsavgift om 500 kr
förutom vår leverantörs påslag. Medlemmar i kundklubbs-
kategorin Regnskog betalar 250 kr i expeditionsavgift och
medlemmar Världens Tak har 0 kr i expeditionsavgift.
Gå med i kundklubben efter din första resa:
avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
Bokar du via oss hanterar vårt kontor eller reseledaren
inställda eller ombokade flyg direkt med flygbolaget och
hjälper dig så du slipper hantera det själv med flygbolaget.
Observera att vi kan köpa ombokningsbara, dyrare biljetter
om du vill ha flexibilitet med ned- eller hemresa. Om vi skall
boka ditt flyg och om du vill ha särskilda datum/typer av
biljetter måste det meddelas i mycket god tid, helst redan
på anmälningsblanketten. Vi stämmer av priset med dig
före bokning. Vid avbeställning av resan efter att du gett
klartecken till AviFauna att köpa din biljett debiteras hela
flygbiljettens pris om vi har bokat den åt dig. Du som bokar
flyg genom AviFauna får den elektroniska flygbiljetten
utskickad ca två veckor före avresa.

Om du köper anslutningsbiljett själv
Boka inte din resa före du fått besked om tider från
AviFauna först. I normala fall vet vi cirka 6 månader innan
avresa de exakta mötestiderna om du reser utanför Europa.
Om du reser inom Europa handlar det om 3 månader före
avresa. Men det kan ske med kortare varsel och du blir i så
fall meddelad detta. Om du bokat biljett själv utan klar-
tecken från AviFauna kan vi inte ersätta dina kostnader ifall
vi måste ställa in resan. Är den bokad efter klartecken från
oss och vi ställer in ersätter vi kostnaden. Om du själv
avbokar resan gäller avtalet mellan dig och flygbiljetts-
utställaren avseende flygbiljettens återbetalning.

https://pinewood.eu
https://naturbutiken.se
https://igoterra.com
https://avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
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Det finstilta - glöm inte att läsa det!
De fullständiga villkoren framgår av AviFaunas hemsida, följande
text är bara påminnelser om några viktiga saker inför resan.

Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Resa till landet. Du kan antingen boka din flygresa själv eller be
AviFauna boka den mot en expeditionskostnad om 500 kr (men
gratis om du tillhör kundklubbskategori Världens Tak eller 250 kr om
du tillhör kundklubbskategori Regnskog). Om du vill att AviFauna
skall boka flyg, kontakta oss snarast möjligt.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseförsäk-
ring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, inklusive
sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka samt vi-
daretransport om du skulle missa flyget eller någon anslutning på
resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort som du betalar
med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har en diagnostice-
rad sjukdom kan det innebära begränsningar för vad din reseför-
säkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäkringsbolag. Som
ett alternativ till att teckna reseförsäkring via hemförsäkringen
kan man också köpa separata reseförsäkringar, sök på nätet efter
företag som erbjuder det.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt
ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra
lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska.
Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpack-
ningar så att du kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i hand-
bagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i
en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa
med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon
svårare magåkomma.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser och ankomst-/avresetider. AviFauna förbehåller
sig emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga avgifter
eller valutakurser, höja resans pris med 8% till då slutbetalning skall erläggas.
Om det är diskrepenser i programmet eller villkor mellan detta blad och
AviFaunas hemsida eller bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmälnings-
blanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan:
avifauna.se/anmalningsblankett

AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller ho-
tell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmäl-
ningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till allergier
och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda
senast 60 dagar före avresa. Flygbiljetter faktureras direkt när
de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. För vissa
resor gäller längre tid för slutbetalning men du blir upplyst om
det. Du kommer att få en påminnelse per e-post när det är dags.

OmAviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt sommöjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.

https://avifauna.se/anmalningsblankett
https://avifauna.se/anmalningsblankett

